АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

СТАРОЮРЬЕВСКОГО  РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	26.02.2020
	 с. Староюрьево
	№36

Об итогах  муниципального этапа XII областного конкурса информационных и компьютерных технологий «Компьютер – XXI век» в 2020 году
         Во исполнение приказа отдела образования от 20.12.2019г. №239 «О   проведении  муниципального этапа XII областного конкурса информационных и компьютерных технологий «Компьютер – XXI век» в 2019-2020 учебном году», в целях активизации творческой, познавательной, интеллектуальной инициативы обучающихся, вовлечения их в исследовательскую, изобретательскую и иную творческую деятельность в сфере применения информационных и компьютерных технологий в период с 01.01.2020г. по 29.02.2020г. был проведён муниципальный этап XII областного конкурса информационных и компьютерных технологий «Компьютер – XXI век» (далее – Конкурс).
         В муниципальном этапе Конкурса  приняли участие 3 обучающихся МБОУ Староюрьевской СОШ.
          На основании протокола жюри муниципального этапа XII областного конкурса информационных и компьютерных технологий «Компьютер – XXI век»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить решение жюри и признать следующих участников муниципального этапа XII областного конкурса информационных и компьютерных технологий «Компьютер – XXI век» победителями и призёрами:

Номинация «3D Компьютерная графика», старшая возрастная категория:

Густоев Сергей Константинович, обучающийся 9 класса МБОУ Староюрьевской СОШ, работа «Лиса» (руководитель работы Толстых Б.Н.) – победитель;

Колесников Дмитрий Витальевич, обучающийся 9 класса МБОУ Староюрьевской СОШ, работа «Время» (руководитель работы Толстых Б.Н.) – призёр.
Номинация «Прикладная программа», старшая возрастная категория:

Гальцев Илья Андреевич, обучающийся 11 класса МБОУ Староюрьевской СОШ, работа «Таблица умножения» (руководитель работы Толстых Б.Н.) – победитель.

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа XII областного конкурса информационных и компьютерных технологий «Компьютер – XXI век» дипломами отдела образования администрации Староюрьевского района и направить их работы для участия в региональном этапе XII областного конкурса информационных и компьютерных технологий «Компьютер – XXI век».
3. Руководителям образовательных организаций района:

3.1.  принять меры к активизации работы педагогов школ по обучению школьников методам исследовательской деятельности, грамотному оформлению исследовательских и творческих  работ; изобретательской и иной творческой деятельности в сфере применения информационных и компьютерных технологий.

              3.2. рекомендовать поощрить руководителей участников муниципального этапа XII областного конкурса информационных и компьютерных технологий «Компьютер – XXI век», ставших победителями и призёрами муниципального этапа.
    4. Контроль за выполнением настоящего приказа  возложить на главного специалиста отдела образования Дмитриеву О.В.
Начальник отдела                                                              Архипова Г.Н.